
UCHWAŁA NR XXIV/173/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Domu Kultury w Szczytnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Miejska w Szczytnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Statut Miejskiego Domu Kultury w Szczytnie nadany uchwałą Nr V/35/07 Rady Miejskiej w Szczytnie 
z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Klaudiusz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0827B6B9-3F33-4665-AB05-66EAC42C3ACA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIV/173/2025 

Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

STATUT MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W SZCZYTNIE 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Dom Kultury w Szczytnie, zwany dalej MDK w Szczytnie jest samorządową instytucją 
kultury. 

2. MDK w Szczytnie działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 87), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483), 

4) postanowień niniejszego Statutu. 

3. Siedziba MDK w Szczytnie mieści się pod adresem: ul. Polska 12, 12-100 Szczytno, woj. warmińsko – 
mazurskie. 

4. MDK w Szczytnie prowadzi działalność na terenie Miasta Szczytno z zastrzeżeniem pkt. 5. 

5. Dla pełnej realizacji celów statutowych MDK w Szczytnie może prowadzić działalność na terenie całej 
Rzeczypospolitej Polskiej, a także poza granicami kraju. 

6. Organizatorem MDK w Szczytnie jest Gmina Miejska Szczytno. 

7. MDK w Szczytnie wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez Organizatora. 

II. Cel i zakres działalności 

§ 2. Celem MDK w Szczytnie jest tworzenie, upowszechnianie, organizowanie oraz promowanie 
aktywnego uczestnictwa w kulturze, działalności artystycznej, animacyjnej i edukacji kulturowej. 

§ 3. Do podstawowych zadań MDK należy: 

1) zachęcanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

2) prowadzenie edukacji kulturalnej, wychowywanie przez sztukę oraz animacja kultury dla dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów, 

3) prowadzenie i rozwijanie amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, warsztatów 
twórczych, ognisk artystycznych, grup muzycznych, teatralnych, tanecznych i instrumentalnych, 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie zainteresowań kulturalnych, 

6) współpraca z innymi instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi, miastami partnerskimi 
w zakresie działalności kulturalnej, 

7) realizowanie wydarzeń kulturalnych z zakresu tradycji narodowej, lokalnej oraz ochrony dziedzictwa 
narodowego, 

8) prowadzenie działalności informacyjnej, promocyjnej, dokumentacyjnej dotyczącej kultury z szczególnym 
uwzględnieniem dziedzictwa kulturowego regionu, 

9) inne działania odpowiadające potrzebom społeczności lokalnej, związane z realizacją zadań statutowych. 

§ 4. Zadania statutowe zawarte w §2 i 3 MDK w Szczytnie realizuje w szczególności poprzez: 

1) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze, 

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0827B6B9-3F33-4665-AB05-66EAC42C3ACA. Uchwalony Strona 1



3) organizowanie stałych merytorycznych zajęć w pracowniach artystycznych, 

4) organizowanie imprez kulturalnych: spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, projekcji filmowych itp., 

5) tworzenie zbiorów dokumentacji oraz opracowanie i upowszechnianie informacji o społecznym ruchu 
kulturalnym, 

6) prowadzenie działalności wydawniczej, 

7) promocję przedsięwzięć kulturalnych, twórców, mecenasów i popularyzatorów kultury. 

III. Postanowienia dotyczące działalności innej niż kulturalna 

§ 5. 1. MDK w Szczytnie  może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie niepowodującym 
ograniczenia działalności statutowej, w szczególności: 

a) komercyjnie organizować imprezy artystyczne i rozrywkowe, koncerty, przedstawienia 

teatralne, widowiska oraz inne formy estradowe, także na zlecenie podmiotów zewnętrznych, 

b) świadczyć usługi plastyczne, muzyczne, rękodzielnicze, reklamowe, fotograficzne, filmowe, poligraficzne 
oraz inne z zakresu kultury, 

c) wynajmować sale i pomieszczenia na cele edukacyjne, kulturalne i handlowe, 

d) prowadzić wypożyczalnię sprzętu i wyposażenia, 

e) pośredniczyć lub prowadzić sprzedaż wyrobów własnych, dzieł sztuki, pamiątek, 

przewodników, artykułów promocyjnych i użytku kulturalnego, 

f) prowadzić usługi turystyczne w tym punkt informacji turystycznej. 

2. Dochody uzyskane z działalności, o której mowa w ust. 1 przeznaczane są w całości na 

finansowanie działalności statutowej MDK w Szczytnie. 

IV. Zarządzanie i organizacja 

§ 6. Organem zarządzającym MDK w Szczytnie jest Dyrektor, który reprezentuje tę instytucję na zewnątrz 
i jest za nią odpowiedzialny. 

§ 7. Dyrektora MDK w Szczytnie powołuje i odwołuje Organizator zgodnie z ustawą z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87). 

§ 8. Dyrektor przedstawia Burmistrzowi Miasta plany, sprawozdania i analizy związane z zakresem 
działalności MDK w Szczytnie. 

§ 9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu MDK w Szczytnie upoważniony jest Dyrektor 
samodzielnie. 

§ 10. Dyrektor może upoważnić inne osoby do składania oświadczeń woli w jego imieniu w formie 
pisemnego upoważnienia. 

§ 11. Dyrektor jest przełożonym pracowników i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy. 

V. Majątek i finanse 

§ 12. 1. MDK w Szczytnie prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, 
kierując się zasadami efektywności, celowości i rzetelności ich wykorzystania, w oparciu o przepisy ustawy 
o finansach publicznych oraz ustawy o rachunkowości. Podstawą gospodarki finansowej instytucji jest plan 
finansowy ustanowiony przez Dyrektora z uwzględnieniem dotacji podmiotowej od Organizatora instytucji. 

2. Majątek MDK w Szczytnie stanowi wyposażenie, które zalicza się do środków trwałych. 

§ 13. MDK w Szczytnie organizuje obsługę finansową we własnym zakresie. 

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej MDK w Szczytnie jest roczny plan finansowy ustalony 
i zatwierdzony przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji przydzielonej przez Organizatora. 

§ 15. 1. Organizator przekazuje MDK w Szczytnie środki finansowe w formie dotacji: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0827B6B9-3F33-4665-AB05-66EAC42C3ACA. Uchwalony Strona 2



a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 
na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

2. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie MDK w Szczytnie pochodzą z: 

a) dotacji podmiotowych i celowych od Organizatora, 

b) dotacji celowych z budżetu Państwa, 

c) wpływów uzyskanych z prowadzonej działalności, o której mowa w § 4 i 5 niniejszego 

statutu, 

d) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, 

e) działalności gospodarczej w zakresie zbieżnym z działalnością podstawową MDK w Szczytnie, 

f) przychodów z operacji finansowych. 

3. Organizator zapewnia MDK w Szczytnie środki niezbędne do prowadzenia nieprzerwanej działalności 
kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. 

4. Wysokość rocznej dotacji na działalność MDK w Szczytnie określa Organizator na podstawie projektu 
planu finansowego. 

5. W trakcie roku kalendarzowego plan finansowy może ulec zmianie. 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0827B6B9-3F33-4665-AB05-66EAC42C3ACA. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/173/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNIE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	cyf. rz. II w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	cyf. rz. III w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	cyf. rz. IV w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 15 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 15 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	lit. a w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 15
	ust. 4 w zał.1 § 15
	ust. 5 w zał.1 § 15
	cyf. rz. VI w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1



